
  Stjørdal Rotaryklubb  
                                                                      Distrikt 2275 

 1 av 3 

 
REFERAT STJØRDAL ROTARYKLUBB 

Uke 3 
Dato 16.01.2023, kl 19.30 – 20.45 
Sted Quality Airport Hotel Værnes, Stjørdal 
Møteleder President Trond Gunnar Stenersen 
Referent                                                                                           Inger-Ruthgerda Wellendorf 
Antall til stede Medlemmer Gjester 

16 egne medlemmer, samt 8 
medlemmer fra Malvik Rotaryklubb 

Bjørg Kringen Hovstein,  
Leif Roar Skogmo 

 
 Antall kaffe 15 
Fødselsdager Toralf Pedersen, 69 år den 18.januar 

 
3 - minutter Hans Michael Waaler 
Vinlotteri Egil Hernes 

 

President Trond Gunnar Stenersen ønsket velkommen, spesielt medlemmene som var invitert fra 
naboklubben, Malvik Rotaryklubb, samt gjestene Bjørg Kringen Hovstein og Leif Roar Skogmo. Han kunne her 
henvise til et av våre første møter der vi alle skulle skrive ned hva vi ønsket mindre av og hva vi ønsket mer 
av. I forhold til det som veldig mange av klubbens medlemmer ønsket mer av, var dette å bli bedre kjent 
med naboklubbene. 
 
 
3 - minutter, Hans Michael Waaler 
Før dagens Rotarymøte hadde programkomiteen møte der programmet frem til slutten av april ble planlagt. 
Hans Michael Waaler kunne fortelle at det i programmet fremover både var snakk om besøk av Odd 
Langvatn som er direktør i Widerøe, samt at han også selv skulle lede et møte om «Hvordan kan Rotary 
forebygge sykdom?» der det vil bli anledning til gode diskusjoner. I tillegg til dette vil det ellers bli quiz og 
ikke minst noen som vil kunne fortelle om hjelpemidler i forhold til dårlig hørsel. 
 
 
Vinlotteriet ble vunnet av Egil Hernes. 
 
 
Reise til Georgia, oktober 2022: «Sterke inntrykk av et land 
som er et erobringsmål for stormaktene i et Europa som  
brenner.», Anne Elisabeth Bakken 
 
Georgia er en republikk i grenselandet mellom Europa og Asia.  
Landet grenser i vest til Svartehavet, i nord til Russland, i sør til  
Tyrkia og Armenia og i sørøst til Aserbajdsjan. Mesteparten av  
arealet er i det sørlige Kaukasus. Georgia har to utbryterrepublikker,  
Abkhasia og Sør-Ossetia nord i landet, og den autonome republikken  
Adsjaria sørvest i landet.  
Totalt utgjør disse om lag 25 prosent av Georgias areal. 
Georgia kom under russisk kontroll i siste del av 1700-tallet,  
og hadde i 1936–1991 status som unionsrepublikk i Sovjetunionen. 
 
Ved oppløsningen av Sovjetunionen i 1991 ble Georgia en  
selvstendig stat. Hovedstad og største by er Tbilisi. 
 
 
 



  Stjørdal Rotaryklubb  
                                                                      Distrikt 2275 

2 av 3 

 
 
I oktober var Anne Elisabeth Bakken og hennes ektemann på rundreise i Georgia sammen med et reisefølge 
gjennom Fotefar Temareiser med Hans Wilhelm Steinfeld i spissen. Georgia er ett av verdens vakreste land 
med frodige daler, imponerende fjell, karakteristiske steppelandskap og noen av de eldste vinmarkene på 
jorden.  Georgia er både eksotisk og blir karakterisert som et land med en blanding av asiatisk og europeisk 
kultur. Her ble pittoreske landsbyer besøkt, Stalin sin hjemby Gori og den vakre historiske hovedstaden 
Tbilisi, der både Hamsun og Nansen har etterlatt spor etter seg. Plasseringen av Georgia mellom øst og vest 
på Silkeveien har gjort Georgia til en kulturell smeltedigel og et yndet erobringsmål for stormaktene. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når vinen lages blir druene lagt i store leikrukker som rommer mellom 1.000 – 10.000 l og gravd ned i jorden. 
Der modnes vinen av seg selv uten noen form for tilsetningsstoffer. Under vinsmaking og dertil sang og 
kulturelt innslag møtte reisefølget også Svenn Waage (personen helt til venstre). Han er opprinnelig norsk, 
men har bodd i Georgia i 20 år der han blant annet har oversatt Torbjørn Egner’s egen «Karius og Baktus» til 
Georgisk.  
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Georgia eksporterer store mengder mineraler, vin, nøtter og landbruksprodukter. Landet er også meget 
avhengig av og satser på turisme. De har også stor tilgang på vannkraft.  
Befolkningen har lite tilgang til vestlig informasjon gjennom TV og media generelt, grunnet at dette er 
kontrollert av oligarkene.  
Maktfordelingsprinsippet gjelder ikke. Lover og regler lages av de med makt og penger, som kvelder ærlig 
business.  
 
Det er generelt sterke bånd mellom Georgia og Russland gjennom en lang historie og familiebånd.  
Blant annet så var Stalin født i Gori. Her ligger også et museum tilegnet Stalin som reisefølget besøkte.  
 
Reisefølget fikk også sett mange kirker og ikoner, der de i en av kirkene (kristenortodoks, georgiansk), ble 
vitne til både dåp og bryllup. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20% av Georgia er okkupert av Russland (Abkhasia og Sør-Ossetia). I 2008 ville Georgia ta tilbake 
landområdene, men tapte etter 12 dager. Nå er det satt opp gjerder av piggtråd som russerne flytter på ½ 
meter hver dag, og dermed tar mer og mer land fra Georgia. De gamle blir igjen, men de yngre flykter. 
 
Anne Elisabeth Bakken fortalte også om Tbilisi, hovedstaden med 
1,2 millioner innbyggere som de fikk besøkt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rotarymøtet ble avsluttet med en stor takk til Stjørdal Rotaryklubb fra Malvik Rotaryklubb, for at de fikk 
anledning til å komme på besøk. Det var stor enighet om at man også fremover skulle besøke hverandres 
klubber.  


